 Strom
Produktübersicht
Zählersteckklemme
System für den energieunterbrechungsfreien
Smart Meter- / Stromzählertausch.
Eine Klemme – Ein Stift – Echte 63 A
sicher – erprobt – energieeffizient
Art.-Nr. Typ Bezeichnung VPE

Erzeugnis: Zählersteckklemme
Handelsmarken: SEIDLGROUP
Typenbezeichnung Nenndaten
SL-ZSK 63A-2N Bemessungsspannung: AC 400 V
Bemessungsstrom: 63 A
Polzahl: 3P+N
Bemessungsanschlussvermögen: 6-16 mm²/TRE: 1.5-2.5 mm²
Schutzklasse:
Schutzgrad: IPXXC mit mont. Berührungssch.
Grundlagen: Zeichengenehmigung / VDE / 40054501 / 16.12.2021
Test Report / VDE / 285958-TL3-1 / 15.12.2021
15.09.2023 – EPd70401
Technischer Support:
T +41 41 319 52 00, support@gwf.ch
T +41 41 319 50 50
info@gwf.ch, www.gwf.ch
GWF AG
Obergrundstrasse 119
6005 Luzern, Schweiz
Änderungen vorbehalten,
«Open contact» ermöglicht den Einsatz verschiedener Geräte unterschiedlicher Smart Meter -Zählerhersteller. Die Klemme, sowie
umfangreiche Systemkomponenten gewährleisten optimale, sichere und zukunftsorientierte Montage, Dauerbetrieb und kunden-
freundlichen Smart Meter- / Stromzählertausch.
Produziert nach:
ISO 9001:2015
Geprüft und zertifiziert nach folgenden Richtlinien
EN 61439-1
Niederspannungs-Schaltgerätekombination
ESTI Sicherheitszeichen S+
Eidgenössisches Starkstrominspektorat
2014/35/EU
Niederspannungsrichtlinie LVD
2011/65/EU
RoHS II
IEC/EN 60998-2-1
Verbindungsmaterial für
Niederspannungs-Stromkreis für
Haushalt und ähnliche Zwecke
IEC 61545:1996-01
Connecting devices - Devices for the
connection of aluminium conductors in
clamping units of any material and copper
conductors in aluminium bodied clamping units
VDE REG F551
DIN EN 60998-1 (VDE 0613 Teil 1): 2005-03; EN 60998-1: 2004
DIN EN 60998-2-1 (VDE 0613 Teil 2-1): 2005-03;
EN 60998-2-1: 2004, Meter installation clamp
Einsatzmöglichkeiten